INDICAÇÃO Nº
278
, DE 2007

                              Indicamos, nos termos regimentais, que se digne o Excelentíssimo Senhor Governador do Estado determinar, através dos órgãos competentes, a adoção de medidas para a sinalização do solo – faixas laterais e centrais – das estradas vicinais Geraldo Marinheiro e Vergílio Escavaza, no Município de Batatais.

JUSTIFICATIVA

                             A presente reivindicação, já encaminhada à Secretaria  de Estado dos Transportes pelo presidente do COMAM – Consórcio de Municípios da Alta Mogiana, é uma iniciativa que, uma vez concretizada, irá beneficiar a população de Batatais e de vários Municípios vizinhos, cujos moradores utilizam com freqüência essas duas estradas vicinais.

                             É grande o número de veículos que trafegam por essas duas vicinais, pois elas são importantes para o escoamento da produção agrícola daquela região do Estado.

                             Desta forma, a pintura das faixas laterais e centrais das vicinais Geraldo Marinheiro e Vergílio Escavaza merece o aval dos órgãos competentes do Governo Estadual.

                            São estes, pois, os motivos da presente proposição.

Sala das Sessões, em

Deputado Baleia Rossi - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 703443 270307 1504